

بسمه تعالی

صور تجلسه هشتمین نشست کارگروه همگرایی در تعالی علوم و فناوری‌های پیشرفته

کلان منطقه ۱۰ آمایشی

مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۹

انستیتو پاستور ایران، سالن کنفرانس ساختمان اداری

اعضای شرکت کننده در کارگروه:

خانم دکتر فاطمه محمد علی (موسسه عالی آموزشی پژوهشی طب انتقال خون)
خانم دکتر سیده سارا حسینی (دانشگاه علوم توانبخشی)
خانم دکتر سمیه سهرابی (دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی)
خانم دکتر زینب فروغی (دانشگاه علوم پزشکی ایران)
خانم دکتر فاطمه خداپنده لو (دانشگاه علوم پزشکی ارتش)
خانم دکتر اعظم بوالحسینی (انستیتو پاستور ایران)
آقای دکتر هادی زاده تشبیتی (انستیتو پاستور ایران)
و دکتر فریبرز بهرامی (انستیتو پاستور ایران)، دبیر کارگروه

- در ابتدا، دبیر کلان منطقه گزارش نشست کمیته کلان منطقه ۱۰ (amayeshzone10.tums.ac.ir/ZPzoo) را ارائه نمود:
این نشست هم اندیشی به منظور بررسی پیشرفت فعالیت ها و راه های افزایش مشارکت اعضا در کارگروه ها در تاریخ ۲۳ آبان ماه با حضور دکتر حسن زاده (دبیر شورای عالی برنامه ریزی علوم پزشکی)، دکتر علامه (معاون آموزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران)، دکتر قنبری (دبیر کلان منطقه ۱۰) و دبیران کارگروه های تخصصی دانشگاهی، معاونان آموزشی و اعضای کمیته کلان منطقه ۱۰ در محل سالن مدافعین سلامت دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد. دبیر همگرایی کلان منطقه ۱۰ در این نشست ضمن ارائه گزارش فعالیت های یکسال اخیر کارگروه همگرایی، مهمترین دلیلهای عدم امکان ارائه کارنامه درخور این کلان منطقه در مجامع کشوری را حضور و ارتباط حد اقلی نیمی از نمایندگان دانشگاه ها در نشست های دوره ای و عدم پاسخگویی آنها به درخواست های ارسال فعالیت ها و گزارشهای دانشگاه مربوطه بر شمرد. از جمله در این نشست مطرح گردید که عدم شرکت نمایندگان و بویژه نمایندگان دانشگاه های بزرگ، لطمه عظیمی به کیفیت و کمیت گزارشها و امتیازات کلان منطقه ۱۰ میزند چون این دانشگاه ها فعالیت های همگرایی زیادی انجام میدهند ولی نتایج فعالیت ها شناسایی نشده و انتقال نمی یابند و در نتیجه در سطح کشور کارنامه ضعیفی از ما ارائه می گردد. در این رابطه جناب آقای دکتر حسن زاده و جناب آقای دکتر علامه قول پیگیری و بازبینی عملکرد نمایندگان دانشگاه در کارگروه ها را دادند. اهم تصمیمات این نشست به شرح زیر بود:

الف - بزرگترین مشکل کارگروه های کلان منطقه ۱۰: عدم احصاء دقیق وبموقع فعالیت هاست.

ب - احکام نمایندگان دانشگاه ها مورد بازبینی قرار خواهند گرفت و نمایندگان دانشگاه های کم حضور در فعالیت های کار گروه ها جایگزین خواهند شد.

پ - کارگروه ها آماده ارائه گزارشهای دوره ای، فصلی و نهایی سال ۱۴۰۲ باشند.

همچنین درخواست رسمی تغییر ماموریت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی از "حوادث و بلايا با نگرش همگرایی" به "کاربرد هوش مصنوعی در پزشکی" و فعالیت های مشترک انستیتو پاستور ایران با دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در مسیر ارائه کارگاه های هوش مصنوعی و یک سمینار توجهی در مورد ماموریت های همگرایی دو دانشگاه، به اطلاع اعضای کارگروه رسید.

• سپس، نمایندگان دانشگاه هادر مورد مجامع داخلی همگرایی خود که جزو مصوبات نشست مهر ماه کارگروه همگرایی بود به شرح زیر گزارش نمودند:

دکتر بهرامی (انستیتو پاستور ایران): در انستیتو پاستور ایران، شرح برنامه همگرایی، اهداف، انتظارات، ماموریت های عام و خاص و شاخص های آن به اطلاع معاون پژوهش، فن آوری و آموزش، مدیر آموزش و روسای گروه های پژوهشی انستیتو رسیده است و از آنها خواسته شده است تا فعالیت های بخش ها و دواير زیر مجموعه خود را به دبیر کارگروه همگرایی کلان منطقه منتقل نمایند.

دکتر خداینده لو (دانشگاه علوم پزشکی ارتش): جلسات توجیهی با مسئولین پژوهشی و آموزشی تشکیل شده و مجمع داخلی همگرایی در حال شکل گیری است.

دکتر سهرابی (دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی): هسته دانشگاهی همگرایی با شرکت معاون پژوهشی رییس EDC و یک عضو هیات علمی تشکیل شده و در آینده فعالیت این گروه در جذب اطلاعات فعالیت های همگرایی در سطح دانشگاه افزایش خواهد یافت.

دکتر حسینی (دانشگاه علوم توانبخشی): مطالعات مقدماتی انجام شده مجمع داخلی همگرایی در حال شکل گیری است.

دکتر محمد علی (موسسه عالی آموزشی پژوهشی طب انتقال خون): مطالعات مقدماتی در رابطه با علوم دانش بنیان انجام شده و اطلاعات مربوطه از حوزه آموزش در حال جمع آوری است و مجمع داخلی همگرایی در حال شکل گیری است.

به دلیل غیبت مستمر نماینده قبلی دانشگاه علوم پزشکی ایران در سال گذشته، طبیعتاً اطلاعی از فعالیت ها و انتظارات کارگروه همگرایی در اختیار خانم دکتر فروغی (دانشگاه علوم پزشکی ایران) نبود و ایشان ضمن دریافت اطلاعات موجود اعلام نمودند که نماینده دائم دانشگاه علوم پزشکی ایران بزودی معرفی خواهد شد و کارگروه از فعالیت های این دانشگاه تاثیر گزار در کلان منطقه بزودی برخوردار خواهد بود. همچنین ایشان پیشنهاد نمودند که ابلاغ مشوق هایی نظیر معادل سازی ساعات حضور در کارگروه با ساعات تدریس توسط معاونت های آموزشی دانشگاه ها، نقش موثری در حضور مستمر نمایندگان دانشگاه ها در کارگروه ها خواهد داشت.

دکتر هادیزاده تشبیتی (انستیتو پاستور ایران): ظرف یکسال گذشته نابسامانی و پسرفت قابل ملاحظه ای در کارگروه همگرایی مشاهده می شود بطوریکه اغلب نمایندگان که به دقت انتخاب شده بودند در کارگروه شرکت نمی کنند و یا افراد جایگزین می فرستند که موجب عدم ثبات تصمیم گیریهای قبلی شده و توجیه نمایندگان جدید وقت زیادی از کارگروه می گیرد و در نتیجه دست آورد قبل ملاحظه ای حاصل نخواهد شد. همچنین کارگروه با ترک عضو موثری چون آقای دکتر تارا که مسئولیت دبیری کارگروه دیگری را پذیرفته اند ضعیف تر گردیده است. درخواست تغییر ماموریت نظیر آنچه برای دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اتفاق افتاد امری ناصواب و غیر متعارف است زیرا ماموریت ها با مطالعه و برنامه ریزی بلند مدت مسئولین همگرایی کشور

انتخاب شده اند. لذا ضروری است که مسئولان کلان منطقه ۱۰ بازنگری جدی در مورد روشهای ایجاد ثبات و حضور مستمر نمایندگان دانشگاه ها در کارگروه، نظیر استفاده از اهرم های تشویقی داشته باشند.

دکتر بوالحسنی (انستیتو پاستور ایران): اطلاعات زیادی در مورد فعالیت های دانشجویی همگرایی "شهد" و "کوله پشتی" هم اکنون از طریق کانال تلگرام همگرایی کلان منطقه ۸ به نام "مسولین همگرایی دانشگاه ها" در حال ارائه است ولی اطلاع رسانی موثری در این زمینه صورت نمی گیرد و تعداد کمی عضو این کانال هستند لذا تبلیغات بیشتری در این زمینه لازم است.

- در انتها، "اسناد تحلیل وضعیت" در حوزه همگرایی که در تاریخ ۳۰ مهر ماه بدلیل نبود فرصت کافی برای آماده سازی، بدون امکان استفاده از همفکری نمایندگان دانشگاه ها توسط دبیر کارگروه تهیه و به دبیر کشوری کارگروه همگرایی ارسال گردیده بود، مورد بازبینی قرار گرفت و اصلاحات مختصری در آن انجام شد. سپس مصوب گردید جهت تکمیل به بهترین نحو ممکن فایل الکترونیک مربوطه جهت بررسی دقیق تر و استفاده از نظرات نمایندگان دانشگاه ها، مجددا در اختیار اعضا از طرق ایمیل و گروه واتساپ قرار گیرد و نمایندگان نظرات اصلاحی خود را به دبیر کارگروه جهت جمع بندی ارسال در انتها، "اسناد تحلیل وضعیت" در حوزه همگرایی که در تاریخ ۳۰ مهر ماه بدلیل نبود فرصت کافی برای آماده سازی، بدون امکان استفاده از همفکری نمایندگان دانشگاه ها توسط دبیر کارگروه تهیه و به دبیر کشوری کارگروه همگرایی ارسال گردیده بود، مورد بازبینی قرار گرفت و اصلاحات مختصری در آن انجام شد. سپس مصوب گردید جهت تکمیل به بهترین نحو ممکن فایل الکترونیک مربوطه جهت بررسی دقیق تر و استفاده از نظرات نمایندگان دانشگاه ها، مجددا در اختیار اعضا از طرق ایمیل و گروه واتساپ قرار گیرد و نمایندگان نظرات اصلاحی خود را به دبیر کارگروه جهت جمع بندی ارسال نمایند. همینطور از نمایندگان درخواست گردید تا در رابطه با تشکیل و استمرار گروه های داخلی همگرایی درون دانشگاهی فعال باشند.

با احترام،



دکتر فریبرز بهرامی

انستیتو پاستور ایران

دبیر کارگروه همگرایی در تعالی علوم و فناوری های پیشرفته منطقه آمایشی ۱۰